v

& COMPROBANTE DE PAGO ! j

padixa Q0 010 Ezi !

FECHA IMPRESION: 18#54’2.022

 CRNCELADO

| o
Ministerio de Finanzas TESORERIA INPC
del Ecuador

Ejercicia: 2022 Entidad: 141-0000-0000 INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL
No. CUR: 790 Tipo Registro:  DEV
Monto: 4,45
IVA: 0,00
Sub Total: 4,45
Retencignes IVA: 0,00
Deduccién Presupuestaria: 0,00
Total Liquido Pagar: 4,45
QUITO.- CARRASCO ZURITA FERNANDO RODRIGO CONDUCTOR
. ) COMISION DEL 29 AL 31 DE MARZO DEL 2022 QUITO-INGAPIRCA-QUITO,
Estado: APROBADO Descripcién:  coNDUCCION DEL VEHICULO INSTITUCIONAL PARA TRASLADO DE

FUNCIONARIOS, SOLICITUD No. 009-DAF-INPC-2022, CP 160 Y 196

Cuenta|Monetaria No.: 53030714
f N
Solicitud de Pago Aprobado por Tesoreria Entregado al BCE
Sl Sl Sl
( Cta. Pagadora Fuente Descripcién de la Fuente F. Confirmado Monto Confirmado Monto Rechazado
1110006 1 RECURSOS FISCALES 17/05/2022 4,45 0.00
\ Sub - Total 4,45 0,00
. Retenciones
NO PRESENTA RETENCIONES 0,00
Total Deducciones: 0,00
0,00
Deducciones Sin Factura
Cédigo Nombre Monto

Monto Liquido: 4,45







paoocoen2

COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO
e e e
Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL l Reporte I rptComprobanteGastos.rdic I
U. EJecutora: 0000 Fecha Elaboracion | [ No. CUR _ No. Original
Unid. Desc: 0000 013 |05 2022 790 774
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2022-0708-M 359
J — e =S -
= — RPA RTO DEV
o DEVENGADO o e OTROS GASTOS B
Cuenta '
Banco: Monetaria: | I |
Comprokants GASTOS Numero Operaclén 0
Beneficlario: 1707629976 Icmmco ZURITA FERNANDO RODRIGO |
= —= — ——— - —
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1701 001 0000 0000 Viaticosy Subsistencias en el Interior 4.45
TOTAL PRESUPUESTARIO 4.45
VA 0.00
SUB - TOTAL 4.45
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO /.oo
TOTAL A PAGAR 4.45
SON: CUATRO DOLARES CON 45/100 CENTAVOS
DESCRIPCION: QUITO.- CARRASCO ZURITA FERNANDO RODRIGO CONDUCTOR COMISION DEL 29 AL 31 DE MARZO DEL 2022 QUITO-

DAF-INPC-2022, CP 160 Y 196

INGAPIRCA-QUITO, CONDUCCION DEL VEHICULO INSTITUCIONAL PARA TRASLADO DE FUNCIONARIOS, SOLICITUD No. 008-

13/05/2022

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:




COMPRO

P

BANTE UNICO DE REGISTRO
_ﬁﬂ

141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

[

I rptComprobanteGastos.rdig

|

nstitucion:
U. Ejecutora: 0000 Fooha Elaboracion | [ No. CUR _ No. Origingl|
Unid. Desc: 0000 013 |05 2022 790 774
R -

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2022-0708-M — 359
T Yt e R
——————————————————— --
RPA RTO DEV
s DEVENGADO v OTROS GASTOS
Cuenta

Banco: Monetaria: [ l I
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficlarlo: 1707629976 | CARRASCO ZURITA FERNANDO RODRIGO

DEDUCCIONES

DATOS APROBACION
I ———— it
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
13/05/2022
Funcionario Responsable ‘Di.reclnt Financiero




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRC

peoocons

Institucjon: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL l Reporte I rptComprobanteGastos.rdic |
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No.CUR  No. 6n‘gina!
Unid. Desc: 0000 013 |05 | 2022 790 774
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPRDBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS lNPC-DAF-ZOIZZ-OTOB-M 359
I —— — —— ——— .
— = RPA RTO DEV
2:’;:5;: DEVENGADO Shme OTROS GASTOS '
Cuenta .
Banco: Monetaria: | I
Compragante GASTOS Numero Operacién . 0
Beneficiario: 1707629976 |CARRASCO ZURITA FERNANDQ RODRIGO Ir
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG (SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1701 001 0000 0000 Viaticosy Subsistencias en el Interior 445
TOTAL PRESUPUESTARIO 4,45
IVA 0.00
SUB - TOTAL 4.45
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 4,45
SON CUATRO DOLARES CON 45/100 CENTAVOS
DESCRIPCION: QUITO.- CARRASCO ZURITA FERNANDO RODRIGO CONDUCTOR COMISION DEL 29 AL 31 DE MARZO DEL 2022 QUITO-

INGAPIRCA-QUITO, CONDUCCION DEL VEHICULO INSTITUCIONAL PARA TRASLADO DE FUNCIONARIOS, SOLICITUD No. 009-
DAF-INPC-2022, CP 160 Y 196

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
SOLICITADO
FECHA:

L ;\_J_w ﬂ\b'uw$bg

Funcionario Rcspousﬁ{rle

/ -
///Dim:mr Financiero




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO
Institucion: 141 | INSTITUTO l:lACIOHAL DE PATRIMONIO CULTURAL | Reporte l rptComprobanteGastos.rdic
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
T e 0000 013 o5 | 2022 790 774
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBAH-ITES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2022-0708-M 359
RPA RTO DEV
o) DEVENGADO o OTROS GASTOS
Cuenta
Banco: Monetaria: l l |
Comprobante GASTOS Numero Operacién
Beneficiario: 1707629976 | CARRASCO ZURITA FERNANDO RODRIGO
DEDUCCIONES
DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
SOLICITADO
FECHA:
Funcionario Responsable Director Financiero




62000004

COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 [ INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL | Reporté I rptComprobanteGastos.rdic
U. Ejecutora; 0000 Fecha Elaboracion | [ No. CUR _ No. Original
Unid. Desc: 0000 013 |05 || 2022 774 774
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2022-0708-M 359
B e e ..o
RPA RTO DEV
ﬁ':;,:,‘j; COMPROMETIDO e OTROS GASTOS i
Cuenta -
Banco: Monetaria:
Comprobantp GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: | 1707629976 |CARRASCO ZURITA FERNANDO RODRIGO 1 J
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP| PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00, 000 001 530303 1701 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 4.45
TOTAL PRESUPUESTARIO 4.45
IVA 0.00
SUB - TOTAL 4.45
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 4.45
SON: CUATRO DOLARES CON 45/100 CENTAVOS
DESCRIRCION: QUITO.- CARRASCO ZURITA FERNANDO RODRIGO CONDUCTOR COMISION DEL 29 AL 31 DE MARZO QUITO-INGAPIRCA-

QUITO, CONDUCCION DEL VEHICULO INSTITUCIONAL PARA TRASLADO DE FUNCIONARIOS, SOLICITUD No. 009-DAF-INPC-
2022, CP 160 Y 196

DATOS APROBACION
ESTADO 3 APROBADO:
APROBADO . s '
FECHA: : : ::)
ATIVA FINANCIE
13/05/2022 o= /24@
s /
i sable Director Financi
T TTTETT e e ‘k

4.  PRESUPUESTO




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

—
Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL r_ﬁﬁone I rptComprobanteGastos rdlil
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
ik Bk 3000 013 [os | 2022| 774 77h

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expedierge
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2022-0708-M 359

———— RPA RIODE
oo COMPROMETIDO Clase OTROS GASTOS AR
Cuenta

Banco: Monetaria:
Comprobants GASTOS Numero Operacién 0

Beneficiario: | 1707629976 ICARRASCO ZURITA FERNANDO RODRIGO ]

DEDUCCIONES

- ““DATOS APROBACION
—ESTADO REGISTRADO: | APROBADO:

APROBADO

FECHA:
13/05/2022

Funcionario Responsable Director Financiero
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COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO
Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL | Reporte [ ptComprobanteGastos.rdic
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion | [ No. CUR _ No. Onigjnal
Unid. Desc: 0000 013 |05 2022 762 762
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS |REND|CION DE FONDOS SIN DETALLE 6 352
RPA RTO DEV
i REGULARIZACION e OTROS GASTOS '
Cuenta 7]
) . 1121501 FTE 1 ANTICIPO VIATICOS
Sanam iy CORRIENTES RECURSOS FISCALES
Comprobants GASTOS Numero Operacién 0
Beneficlarlo: 1760006000001 IlusnTuro NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL |

DEDUCCIONES

DATOS APROBACION
TESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
13/05/2022

Funcionario Responsable Director Financiero




02000607

COMPROBANTE DE RENDICION DE FONDOS
Entidad: 141 - 0000 - 0000 INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL
Ejercicio: 2022 — e - 1
No. Fondo Global: 7 ; / TES;?RE'R“ ; =
No. Formulario Interno: 35 Solicitud de Pago Fecha de Pago
Unidad| Gastadora: 003 - DIRECCION ADMINISTRATIVA FINANClERAL
RUC/C| Responsable: 1707629976 —
Nombre Responsable: CARRASCO ZURITA FERNANDO RODRIGO
Monto Fondo Interno: 160,00
Monto Rendido: 160,00
Monto [Liquido: 160,00
No. Entrada Rendicién: 72
Clase ¢de Fondo: FAF-ANTICIPOS DE VIATICOS PASAJES Y OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON RECURSOS FISt
Descripcién: RENDICION DE FONDQ N°7 SEGUN SOLICITUD 009-DAF-INPC-2022 CORRESPONDIENTE
A FERNANDO CARRASCO POR COMISION DE SERVICIO EN CUENCA - INGAPIRCA
DESDE EL 29 - 31 MARZO 2022 PARA CONDUCCION DE VEHRICULO INSTITUCIONALY
Estado: ARRSIBANMYDE FUNCIONARIOS. CP 196
No. Sglicitud: 7 Fecha Solicitud: 13/05/2022
No. Documento Aprobacion: 7 Fecha Aprobacién: 13/05/2022
Clase de Fuente Clase de RUCI/CI No. CUR No. Monto Monto
Fondo Registro Responsable de Gastos Consolidado Rendido Liquido
FAF 001 FRN 1707629976 0 160,00 160,00

FIRMAAUTORIZACI




oo

!




p200C008

Entidad: 141 - 0000 - 0000 INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL
Ejercicjo: 2022
No. Fondo Global: 7
No. Formulario Interno: 35 Solicitud de Ff'ago Fecha de Pago
Unidad Gastadora: 003 - DIRECCION ADMINISTRATIVA FINANC!ERﬁL )
RUC/C| Responsable: 1707629976 ~
Nombre Responsable: CARRASCO ZURITA FERNANDOQ RODRIGO
Monto|Fondo Interno: 160,00
Monto| Rendido: 160,00
Monto| Liquido: 160,00
No. Entrada Rendicién: 72
Clase de Fondo: FAF-ANTICIPOS DE VIATICOS PASAJES Y OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON RECURSOS FIS(
Descripcién: RENDICION DE FONDO N°7 SEGUN SOLICITUD 009-DAF-INPC-2022 CORRESPONDIENTE
A FERNANDO CARRASCO POR COMISION DE SERVICIO EN CUENCA- INGAPIRCA
DESDE EL 29 - 31 MARZO 2022 PARA CONDUCCION DE VEHICL!LO INSTITUCIONAL Y
Estadp: SRARIABOME FUNCIONARIOS. CP 196
No. Solicitud: 7 Fecha Solicitud: . 13/05/2022
No. Documento Aprobacién: Fecha Aprobacion:
Clase de S iatiin Clase de RUC/CI No. CUR No. Monto Monto w
Fondo Registro Responsable de Gastos Consolidado || Rendido Liquido
RAF 001 FRN 1707629976 0 160,00 160,00

— 4

r ~
MR Po%éj '




3100674




aaoo0consg

PAGINA No. 1 DE 1
COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO
Institucign: 999 |GOBIERNO CENTRAL No. Preliminar | 101994398 || FECHA DE
Unid. Ejecutora: ELABORACION
: : 1 98
J 0000 No. CUR 019943 » = o
Unid. Desc: 0000 No. Original | 101994398
TIPO|DE DOCUMENTOQ RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO No. CUR PRESUPUESTARIO
cumommzsﬁ g%r;lsmanvos DE SOLICITUD DE CREACION DE FONDO 14100000000000007000022
T APRORAGON]  TPOCUR: [TRC | o e e S o icinbos poca s o
Area del 29 03 2022 :
Comprobante: | CONTABILIDAD l | Fuente
Especifica
Beneficiario: 1760006000001 INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL
AFECTACION CONTABLE
No CUENTA SUB-1 SUB-2 AUX-1 AUX-2 AUX-3 DESCRIPCION DE CUENTAS DEBE HABER
1 112 15 1 14100000000 1707629976 7 Anticipos de Viticos Pasajes y Otros de Viaje 160.00 0.00
Institucionales
2 212 50 0 14100000000 1707629976 0 Fondos a Otorgarse - Administracién Publica Central 0.00 160.00
TOTAL COMPROBANTE —> 150,00 169,00
SON: CIENTO SESENTA DOLARES
DESCRIPCION: Constitucion Automatica de Fondo , de la entidad :141 - 0 Clase de fondo: [FAF] - ANTICIPOS DE VIATICOS PASAJES Y OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON
CION:  prCcURSOS FISCALES No. de fondo : 7 No. de Entrada: 22 v0 50 TemandD
APROBADO
DATOS REGISTRO DATOS APROBACION DATOS SOLICITUD PAGO DATOS AUTORIDAD APR.
FIRMA FIRMA
USUAR|O: |CPAZMINO141 ELECTRONICA{| TIDQ8WKZGZIGT | | &) ecTRONICA: USUARIO:
FECHA{ [29/03/2022 USUARIO: CPAZMINO141 USUARIO: FECHA:
FECHA: 29/03/2022 FECHA:




ARAgenn .
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p00C011

COMPROBANTE DE DISTRIBUCION INTERNA DE FONDOS

Entidad:

Ejercicio:

No. Fondo|Global:
No. Formulario Interno:
Unidad Gagtadora:

RUC/CI| Responsable:
Nombre Résponsable:
Monto Fondo Global:

Monto Fondo Interno:

Estado:

Clase de Fondo:

Descripcign:

No. de Solicitud:

141-0000-0000

INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

2022
I

TESORERIA

7
35

| Cta. Monetaria Fecha de Pago

003 - DIRECCION ADMINISTRATIVA FINANCIERA
I

| No. Transfer. No. Pago CUR

1707629976 I
CARRASCO ZURITA FERNANDO RODRIGO |

160.00
160.00
SOLICITADO

FAF - ANTICIPOS DE VIATICOS PASAJES Y OTROS DE VIAJE CORRIENT@ES CON RECURSOS

FISCALES

PAGO POR ANTICIPO DE VIATICO SEGUN SOLICITUD GUQ-DAF-INPC-ZUZZZ CORRESPONDIENTE A
FERNANDO CARRASCO POR COMISION DE SERVICIO EN CUENCA ;, INGAPIRCA DESDE EL 29 ¢ 31
MARZO 2022 PARA CONDUCCION DE VEHICULO INSTITUCIONAL Y TRAESLADO DE FUNCIONARIOS

7 Fecha Solicitud: 29/03/2022

No. de Do¢. Aprobacién: Fecha Aprobacidn:
No. de CUR Contable:
No. CUR |
Clase de Fondo Fuente Clase de Registro RUC/CI Responsable Ragado Monto Aprobado
Contable |
il
FAF 001 FRC 1707629976 | NO 160.00

f})amanO ;

FIRMA RESPONSABLE FIRMA ;\UTORIZAC%I(‘)N
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i COMPROBANTE DE CREACION DEL FONDO GLOBAL
Entidad: 141 -0000 -0000 INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL
Ejercicip: 2022
No. Fondo Global: ¥ | Tesoreria
No. Entrada: 22 Solicitud de Pago Fecha de Pago
Monto Solicitado: 160,00 I
Estado] APROBADO -
Clase dk Fondo: FAF _ANTICIPOS DE VIATICOS PASAJES Y OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON RECURSOS FISCALES
|
Descripcion: PAGO POR ANTICIPO DE VIATICO SEGUN SOLICITUD OOS-DAF-INPC-ZUZEEDRRESPONDIENTE A FERNANDO
CARRASCO POR COMISION DE SERVICIO EN CUENCA ; INGAPIRCA DESDE EL 29 ; 31 MARZO 2022 PARA

CONDUCCION DE VEHICULO INSTITUCIONAL Y TRASLADO DE FUNCIONARIOS

No. de Solicitud: 7 Fecha Solicitud: | 29/03/2022
No. de Doc. de Aprobacion: 7 Fecha de Aprobaciién: 29/03/2022
No. de Cur Contable: |

Clase de Fondo Fuente Clase de Registro Ruc Distribuido Pagado Fondo Liguidado Monto

001 1760006000001 N NG NO 160,00
FAF FRC e i

= —

J6RIA RESPONSABLE FIRMA AUT EPCIOM
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COMPROBANTE DE CREACION DEL FONDO GLOBAL

Entidad:

Ejercicio:

141 -0000 -0000

No. Fondp Global:

No. Entrada:

Monto Salicitado:

Estado:

Clase de Fondo:

Descripcion:

No. de Solicitud:
No. de Doc, de Aprobacién:
No. de Cur Contable:

INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

2022

B

22

160,00
SOLICITADO

| Tesoreria

Solicitud d

e Pago

Fecha de Pago

FAF _ANTICIPOS DE VIATICOS PASAJES Y OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON RECURSOS FISCALES

PAGO POR ANTICIPO DE VIATICO SEGUN SOLICITUD 009-DAF-INPC-2022 CORRESPONDIENTE A FERNANDO
CARRASCO POR COMISION DE SERVICIO EN CUENCA ¢ INGAPIRCA DESDE EL29 ¢ 31 MARZO 2022 PARA
CONDUCCION DE VEHICULO INSTITUCIONAL Y TRASLADO DE FUNCIONABIOS

7

Fecha Solicitud:

Fecha de Aprobacrién:

29/03/2022

Clase de Fondo Fuente

Clase de Registro

Ruc

Distribuido Pag

ado

Fondo Liguidado

Monto

FAF

001

FRC

1760006000001

NO N

NO

160,00

’WWQ |

FIRMA RESPONSABLE

F;&Mﬂl

;Amt‘)N
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0000014

.O.!NPC 0:: ?eﬂeladones
Laborales

i B
INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES n

ro. SOUCITUD DE  AUTORIZACION PARA | FECHA DE INFORME (d-m-aa)
UMPLMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

009 DAF- INPC 2022 4 Quito, 4 de abril del 2022 /
DATOS GENERALES |
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR | PUESTO QUE OCUPA:

1.3

Sr. Fernando Carrasco / CHOFER /
GIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO | NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O
INSTITUCIONAL / EL SERVIDOR
Canar - Azuay / DIRECCION ADMIN!STBATI VA FINANCIERA /

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL: Leonardo :Auz,Carlos Vasquez, Deysi
Hidalgo, Washington Yambay y Ana Barrerno

Senor Conductor: Sr. Fernando Carrasco /

INF ORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANEKDOS

Actividades Realizadas: Conduccién de vehiculo institucional para transporte de funcionarios
roductos Alcanzados: Funcionarios movilizados /
Listado de facturas que justifican los gastos realizados:

v

DETALLE DE GASTOS REALIZADOS
NO. CLASE DE GASTO MONTO N. DOCUMENTO
1 Alimentacion / 9,00 | 001-001-000004325 /
2 Alimentacion / 9,00 /'  001-001-0000214 |
3 Alimentacién ' 9,00 / 001-001-000004324
4 Alimentacién | 3,50 | 001-001-0000556 |~
5 Alimentacion / 9,00 { 001-001-000004323 |/
6 Alimentacién |/ 9,00 | 001-001-000421 Y
7 Alimentacion / 6,45 ]_001-001-000001390 '
8 Hospedaje / 30,00 |/ 001-001-000011265 |/
9 Hos pedaje / 35,00 | 006-101-000010668 | /
119,95 |/
n caso de haber utilizado transporte ptblico:
gutorizo al INPC a descontar de mi siguiente RMU aquellos valores no justificados en mi comisién.
ITINERARIO SALIDA LLEGADA _ NOTA | 7 w
TECHA Estos dalto_s se refieren al iempo efectivamente utilizado en el cumplimiento
il 29-03-2022 31032022 del servicio nstltucmna?l, Idesde la s.allcllal dgt Iggar_ de re5|dfenc|a o trabajo
habituales o del cumplimiento del servicio| institucional segun sea el caso,
HORA ...h-m 11:00 19:30 /| hasta su legada de estos sitios.
/
TRANSPORTE |
TIPO DE SALIDA LLEGADA
TRANSPORTE
5 ol O RUTA FECHA HORA FECHA | HORA
marl’timo’, d-m-a him d-m-a h:m
otros ) 5.
Terrestre | M‘;;gg;ssg: Quito - Cuenca-Azogues | 29032022 1100 29032022 | 21:00
Temrestre L Pl mﬁzﬂfmgﬁa | 30-032022 | 0700 | 30032022 } 22:30
Terrestre M;ggg’;g‘ / mkg?;:f”gﬂ"g"” 3103202 | 11:30 | 31032022 | 19:30
NOTA:

OBSERVACIONES




FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO

b g

NOMBRE: Sr. Fernando Carrasco

FIRMAS DE APROBACION

NOTA
El presente informe deberd presentarse dentro del témino de 4
dias del cumplimiento de servicios institucionales, caso contrario
la liquidadén se demorard e induso de no presentarlo tenfria
que restituir los valores percibidos. Cuando el awmplimientq de
servicios institucionales sea superior al nudmero de Hias
autorizados, se deberd adjuntar la autorizacidon por escrito la
Maxima Autoridad osu Delegado

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD DEL
SERVIDOR COMISIONADO

_-_Nar\_dBRE: Ing.Christian Burbano
CARGO:DIRECTOR ADMINISTRATIVO FINANCIERO
(E)

FIRMA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO

NOMBRE: Ing..Christian Burbano
CARGO: DIRECTOR ADMINISTRATIVO FINANCIERO
(E)

CGE No 04913

DIREC% RATLVA6 IERA
Reclbldo por: 4 { !G L l’ Yl Waaasans ,%

Fecha! .. GALQ “.\90'1? . Hora:. P’O




»oalNPC | 0300|015

instituto Nacional de

Patrimonio Cultural
‘ Ecuadaor

SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS iNSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS | FECHA DE SOLICITUD (dd-mmm-aaaa)
INSTITUCIONALES 28 de marzo del 2022 /
009-DAF-INPC-2022 [ I
VIATICOS [ X] 7 MOVILIZACIONES [ [ SUBSISTENCIAS | | ALIMENTACION] [ |
DATOS GENERALES |
APELLIDOS - NOMBRES DE LA DEL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA: | /'
Sr. Fernando Carrasco / CONDUCTOR
CIUDAD - PRQVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE!EO EL SERVIDOR
1. Cuenca - Inagpirca / Cafar Azuay / DIRECCION ADMINISTRATIVA FINANCIERA /
FECHA SALIDA (dd-mmm-aaaa) HORA SALIDA (hh:mm) FECHA LLEGADA LUGAR HABITUAL DOE | HORA LLEGADA LUGAR HABITUAL DE
TRABAJOldd-mmm-aaaa) TRABAJO (hhimm)
29 de marzo del 2022 08:00 / 31 de marzo del 2022 l / 21:00 /

SERVIDORES|QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES: .
[ eonardo Auz, Carlos Vasquez, Deisy Hidalgo, Washintog Yambay, Ana Barreno evento Talleres de

documentacién 3d y narracién inmersa de Patrimonio Inmueble del Qhapaq Nan

DESCRIPCICGN DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE: |
Conduccién de vehiculo institucional para transporte de funcionaiiios del INPC ’e
TRANSPORTE |
TIPQ DE NOMBRE DE RUTA SALIDA LLEGADA
TRANSPORTE TRANSPORTE -
(Aéreo,|terrestre, FECHA HORiA FECHA HORA
maritimo, otros) dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm- hh:mm
| aaaa
Ternestre ; Mitsubishi PEI 8338 Quito—Cuenca i 29-03-2022 / 08:00 / 29-03-2022 15:00 7
|
Terfestre /| Mitubishi PEI8338 | Cuenca - Quito / 31-03-2022 14:00 31-03-2022 2100 /
/ ¥ /

INVERSION: FAVOR CARGAR EGRESO A:

\ PROGkAMAl 1 PROYEC1I J ACTIVIDAD - TI[:'
GASTO CO RRIEI1 ] DIRECTOR(a) SU DELEGADO(A) DE
PLANIFICACION: |
DATOS PARA TRANSFERENCIA |
NOMBRE DEL BANCO: TIPO DE CUENTA: No. DE CUENTA: |
Pichincha Corriente '_.53030714
FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE
SOLICITANTE

A UNIDAD SOLICITANTE

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE D

FIRMA DE Ua O EL SERVIDOR

NOMBRE DE LAOEL RESPGNSAB:LE"DE LA UNIDAD SOLICITANTE

NOMBRE DE LA O EL SERVIDOR E
Ing. Chn‘stf#n Burbano

Sr. Fernando Carrasco

NOTA: Esta solicitud debera ser presentada para su Autorizacién, con por

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA o Ssu
lo menos 72 horas de anticipacién al cumplimiento de los servicios

DELEGADO institucionales; salvo el caso de gue por necesidades institucionales la
Autoridad Nominadora autorice. |

@ De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud como la
autorizacién quedaran insubsistentes)

® B informe de Servicios Institucionales debera presentarse dentro del
términa de 4 dias de cumplido el servicio institucional

DIRECTOR ADMINISTRATIVO FINANCIERO Estad prohibido conceder servicios instirbcionales durante los dias de descanso

Ing. Christian Burbano e :
obligatorio, con excepcion de las Maxum_bs Autoridades o de casos excepcionales

debidamente justificados por la Maxima Autoridad o su Delegado.

Cl No1707629976 | J
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RUC: 1204073025001

Ndmero: 001001000001390
Nimero de autorizacién |
2903202201120407302500120010010000013900001169017

w0 02000016

FACTURA

GATIA TIX] ANGEL DAVID Fecha y hora de autorizacién: 30/03/2022 02:37:24.000

Emisién: NORMAL
z: AV. GIL RAMIREZ DAVALOS 1-103 Clave de acceso
ursal: AV. GIL
Especial Nro.:

0 ASADOS 100% AL CARBON Ambiente: PRODUCCION

RAMIREZ DAVALO! 3
REGIMEN RIMPE |||ll|l|ﬂl “ﬂ'
29

12040

AT

Razén social: CARRASCO ZURITA FERNANDO RODRIGO / iden acion: 1707629976 /
Fecha de emisién: 2022-03-29 / Guia remision:
CODIGO CANT. DESCRIPCION P.UNIJ_f. DESC. TOTAL
1.00 Filete con menestra "f_ 3#3 0.00 $353 /
1.00 Coco pequeiio d 0.89 0.00 $0.89 7
1.00 Gatorade °f 1.34 0.00 $134 /
SRERMACIGN ADICIONAL: Subtotal diferente de 0% $5.76
Direccién GONZALO CABEZAS 363 |
Teléfono 0995358708 Setmos | §000
Email fcarrascozurita@hotmail.com Subtotal No obj. de IVA $0.00
Bodega Bodega principal :
Digitador ventas Subtotet | $2.70 | 2
Aviso Estimado cliente EXIJA el Recibo de Cobro al momento de abonar Total Descuento $ 0.00
importante 6 cancelar esta factura. Es el Gnico documento que se 3
reconocera como valido. IVA 12% $0.69 7
CONTRIBUYENTE “Contribuyente Régimen RIMPE" TOTAL $6.45
Forma de pago Valor
OTROS CON [UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO $ 6.45

SOt 0w
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0 PERALTA CESAR DO PARADERO BAR ASADER h (1 Ruc.:0202368858001 )
‘CONT - ' -R LA CAPIRA - TIENDA DE ABARROTES Y FACTURA
Dit.: AV. mnenu-nrv?amﬂt INGAPIRCA CANDO TIBANLOMBO MORAYMA ESTEFANIA §: 001- 001
RU.C:0I0IB76068001  AUT. SRI. 1129356188 ! S e N* 000421
FACTURA SERIE 001-001- nnN | =189 (AT, SRI. No. 1129411224
U O v O 5 5 6 | Fecha de emision \,9—"1 QS QOgL / N Documento Categorizado:NO Y
Fecha: — 3 =g
Cliente: £ ] I RUCJC.L: / ?CJ ?é 9,'? ?.‘2’4 / Telf. D? ?5558 ;‘3’8
RUC/Cl: 24 || Teléfono: ] Direccion: (24, }‘b / il b T — T
Direccion: A/~ 5 j (CANT. DETALLE PJUNITARIO | VJ TOTAL
(cant. DESCRIPCION V.UNIT. | V.TOTAL | | g
}\l m@ﬁ'\ Acifin 3;‘50 S‘SC i ‘-(3-/?
_____________ | N
| | " .
tweniesnyalidd [ | T [ . ¢
gl  —ocaL | upakme | -
Buc: vosvo [ [ ] T . g
| i
_____________________________ - | . g
o SB Ok || ).
COD 879 | ygTOTAL wendafio Saigua Milon Enrigue el
wrecvo Ckaos b gy Dﬁo?}gmsﬁi b prbind iﬁ? SUB - TOTAL ?"—'—\V
DEL: 000401 AL 000500 CADUCA 28/ABRILJ2022 IVA TARIFA D%
VA TARIFA %
. IMPORTE DEL VA
E o : 8w /"'('.Zm ENfD— \VALOR TOTAL USD :
- et m:ﬁwm*'mﬁmm : m.'.-m l;g?:go EFECTIVO DINERO ELECTROMICO | TARJETADE CREDITO DEBITD
- = . .
i o EEE&%RTmI_BE RUC: 0301214292001 REEE\U f._'}'_BE RUC: 0301214292001
. AUT. SRI: 1129135018 AUT. SRI: 1129135018
i - F.}\UTORILACIDNO}E:rlr::’ﬁa SIGUENCIA GJEDA HERIBERTO GONZALO GAUTORENCISN O RBea NS

CONTRIBUYENTE REGIMEN Iﬂ!fROI’MF‘RI";P\ﬁ

FACTURA:001 1001 - N°

000004324 UUU/_UO4323

|
220 RET Sr.(es): Ezzﬁz?a/m
Direccion: CZ/I -‘ £

Fecha de Emision: < 2L hoa LELZE 2 8ERE Fecha deEmisin 32 = DF 2027 [nu LELTE&2 $E2ZE
Gula de Remision: Teléfono: 4 Gula de Remisidn; Teléfono: ~ ot
CANT. ) DESCRIPCION ) VUNIT ) VIOTAL ) CANT. ) DESCRIPCION D) VUNT ) VIOTAL )

i , | § W/fmcf&' Lo | g, o

Y ool ciomr g o9 |

IS

ﬂéﬂ\ cnei |

Winpe - £xi0ieodedoes

ORIGINAL: ADQUIRENTE | COPAEMSOM.
OFXGINAL: ADCFEENTE QOPV ERAISOR

| im @%\u [':‘/;\ PO .
ol B T YA | J
Eectivo o | T, Otros | summ__%“ i Elictvo - Braeico o Elkaito Do |' SUBOIH.—% q\'
| | o " i "/ [ summom o 1 7:

Cstaciin ReNDSO PIRA FABIAN MIGUEL/ RUC 0301858239001 'l_@;ﬁmu o0 ém REINOSO PIRA FABIAR MIGUEL) RUC: 0301858239001 [0 ronu |g Q—-ﬂ
MR BICIEMBAE) 2023 - Tiraje: 000004251 - 3 a B o ICIEMBA 20725 Tafe: 000004251 - 000004350 -
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ﬂ‘ > RUCY Consulta

o

onsulta de RUC

UC

101876068001

Ee)

o

m

stado contribuyente en el RUC

ASIVO

vl

PERSONA NATURAL

05/02/2014

Razdn social

INAGUAZO PERALTA CESAR OLMEDO

Nombre comercial

QTROS

ha actualizacior

18/08/2021

VENTA DE COMIDAS Y|

sctividadgs

27/02/2022

!

f200¢018

L]
]

BEBIDAS EN PICANTERIAS, INCLUSO PARA
LLEVAR.

NO

22/08/2019
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!
E & TESTAURANTE RUC: 0301214292001

|
EL CASTILLO AUT. SRI: 1129135018 |
SIGUENCIA OJEDA HERIBERTO GONZALO F. AUTORIZACION Olﬁiﬁmzzg !332'; i :

FACTURA:001-001-N° (00004325 HOTEL LOS CANARIS * oo s cuta
Fe Acr | MAINATO SANTOS JOSE GILBERTO
Diveccion:_ LBt RUC.: 0301222998001 P

Fa(hadeEmi:i‘o::— 2=03-202X b L2022 2L 001-001- Ne 30001 1 265 .
/ “Contribuyente Régimen RIMPE”

Sr.(es):

Guia de Remisidn: Teléfono:
CANT. ) _ _ DESCRIPCION _:' _MUNT. ) VTUTAL) SR.(ES): Rinap ('\O | Canasto-
e ' s | _ TELF:
/Zn Za’ = ruce: L 3O F6 299 .tl"6 [ rechaveemsion_ 30 032022 .
; ¢ # = T2 s j ¢ &g - ! / /
1 ' ' DIRECCION: O '
7 CANT.| DESCRIPCION |JiiFiwio | Yo7AC

el e
Z T3

Ol |

el |

il ' L - = = - O, ¥
Efects Oinem Tarjeta Otras f A
i Hectrdnico de Crédito SUBTOTAL % | = T
= - - ! _|sTomine 8
RIZADA
- _ OESCUENTD  §
y TARJETADE -
= = ceemged siprom. 3 26,19
TTORIZA Tasel i
e i e e v \L sy 321
Eﬁdm’ REINOSO PIRA FABIAN MIGUEL! RUC: 0301858239001 |—vm.on1::nm.s : GUAFFTE GON. JORGE EDUARDO! GREFICAS LA REINA 7 m_
. é i 37700 Tiraje: D011251-0011550
bty 'CEID?(L!IEEEARBII%(:;DO%wﬁlgﬂ?m%ﬂ%ﬂm == & ! \R'%?ijzo}fgz-aau“enﬁuiﬁn hasta 17,.:.I'<'Eebrurc1|/au::3 JhLORTOTAL $ 301 v
i ORIGINAL: ADOUIRIENTE ICOP“AM.ARIL!.A - EMISOR | COPIA ROSADA : COPIA SIN DERECHO A CREDITD TRIBUTARIO
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RUC: 0300369485001 6001020

FACTURA |

No. 006-101-000010668
|

NUMERO DE AUTORIZACION

30032022010300369485001200610100001066812
34567814 |

|
FECHAY HORADE |
AUTORIZACION

(" LEON SARMIENTO NELSON HOMERO by
|
AMBIENTE: PRODUCCION
HOTEL LEON ‘
EMISION: NORMAL

Direccién | AV.24 DE MAYO Y AV. CHE GUEVARA

Matriz:

CLAVE DE ACCESO

Direccién | Av, LUIS MONSALVE POZO Y AV. CHE GUEVARA :

Sucursal: .

OBLIGADQ A LLEVAR CONTABILIDAD sl |I||||||II|II||||I| I||I|I|||I|II||I|I|I||lil'llllJ
k“ge““’ de Retencion Resolucion No. 0001 3§ \3003202201030038948.J»OO1 20061010000106681234567814 )
Razén &?u:u:it'lI I Nombres y Apellidos: FERNANDO CARRASCO / Identificacion: 1707629976 ./
Fecha de Emision 30/03/2022 / |  Guia Remision:

Direccion | Quito /
Cod. Cod. . Detalle Detalle Detalle Precio
Principal | Auxiliar Gant Desspolin Adicional | Adicional | Adicional | ypitario Subsidio P;"::.:: Descuento Precio Total
HAB HAB HOSPEDAJE
SIMPLE ! HABITACION Sho D 0.00 0 31.25
il . SUBTOTAL 12% 3125
Informagién Adicional
SUBTOTAL IVA 0% 0,00
Direccion Quito SUBTOTAL NO OBJETO IVA 0,00
Email fcarrascozurita@hotmail.com et i
SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 31,25) /
: I DESCUER 0,00
Pt = ‘TTO
( { + ICE 0,00
24 ',\;J VA 12% 375] /
2
e g 050
Su casa en Arogues PROPINA 0,00
ey
! ILI__; LEOI\I VALOR TOTAL 35,00)
Forma de Pago Valor VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO 0.00
SIN UTILIZAGION DEL SISTEMA FINANCIERO 35.00 AHORRO POR SUBSIDIO: 0.00
(Incluye IVA cuando corresponda) 2
i
Tt 0 ||
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61000021

= ORDEN DE MOVILEZACION 491
(Fuera de la jornada ordinaria de trabajo, en dias feriados No. 4913
y/o fines de semana o que implique el pago de viaticos) |

1. IDENTIFICACION DE LA ENTIDAD

Institucién  INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

RUC 1760006000001

2. DATOS DE EMISION DE LA ORDEN

Ciudad QUITO

Fecha de Vigencia Desde 2022-03-29 Hora 08:00 Hasta 2022-03-31 Hora 21:00

Motivo  MOVILIZACION CON LOS FUNCIONARIOS CARLOS VASQUEZ, LEONARDO AU_?, DEYSIHIDALGO,
WASHINGTON YAMBAY Y ANA BARRENO AL EVENTO TALLERES DE DOCUMENTACION 3D Y
NARRACION INMERSA DE PATRIMONIO INMUEBLE DEL QHAPAQ NAN

No. Ocupantes 5

AUTORIZACION

Fecha 2022-03-28 No. Comunicacién INPC-DII-2022-0140-M
Lugar Origen QuITO

Lugar Destino AZUAY - CANAR

Kilometraje Inicio Kilometraje Fin

3. DATOS DEL CONDUCTOR /A

Nombres CARRASCO ZURITA FERNANDO RODRIGO Cargo CONDUCTOR

Nimero de Cédula /Pasaporte 1707629976 Tipo de Licencia E |

4. CARACTERISTICAS DEL VEHICULO

Namero de Placa PEI8338 Marca / Modelo L200 TRITON 4WD DC 2.5 TD GLS2007

Color PLATEADO Namero Matricula A 4656884

5. DATOS DEL SOLICITANTE
!

Nombres DRA.MARIA PATRICIA ORDONEZ Cargo DIRECTORA DE INVESTIGACION E
INNOVACION |

Realizado Por CHALACAN NOQ_U.EZ,M‘AJNUEL IBAN
P \—UE' ATh 4;; .,

Fecha de Emisio 22-03- '3 e\

e e Emisién  2022-03 28@%&4 Q,I// \
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Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

.

Memorando Nro. INPC-DI1-2022-0136-M

Quito, D.M., 24 de marzo de 2022

Sra. Lcda. Maria Catalina Tello Sarmiento
Directora Ejecutiva

PARA:

ASUNTO: Solicitud de viaticos funcionarios del INPC - Talleres de Docunlentacién
3D y Narracién inmersiva de patrimonio inmueble del Qhapaq Nan

De mi consideracion:

En el marco del Acuerdo de donacién entre la organizacién CEO CyArk y el INPC se me
ha designado como Administradora del Memorando de Cooperaci6n Interinstitucional en
el el INPC - ONG "CYARK", que tiene por objeto promover el trabajo colaborativo
entre ambas partes, a través de talleres y documentacién, sobre sus herramientas técnicas
y metodoldgicas para la captura y post-procesamiento de datos en 3D.

En este sentido el Cyark tiene previsto realizar talleres de Documer;ﬂicién 3D y Narracion
inmmersiva de patrimonio inmueble del Qhapaq Nan, programados en los sitios

i firma

arqueoldgicos de Pumapungo e Ingapirca, durante la semana del 29
de 2022; razén por la que solicito autorizar el pago de vidticos y|
institucional, para los funcionarios del INPC, que a continuacion se
se acompaiia la documentacién mencionada y la certificacién POA.

de marzo al 1 de abril
gestién de transporte
detallan, para lo cual

No./Nombre del Taller Funcionario/a Regional
1 |[Taller de Documentacién 3D|Carlos Andrés Vdsquez Mora 1
2 |Taller de Documentacién 3D|Alfonso Leonardo Auz Jaramillo 1
3 |Taller de Documentacién 3D |Deysi Liliana Hidalgo Quingzﬂ 1
4 |Taller de Documentacién 3D{Washington Bolivar Yambay Vallejo| 1
5 |Taller Narracion Ana Yadira Barreno Mena 1
Con sentimientos de distinguida consideracion.
Atentamente,
e Lol i L3y i i iy - Gobierno | Juntos 1/2
POk 4 5 deiEn tro I lo logramos




Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Memorando Nro. INPC-DII-2022-0136-M

Quito, D.M., 24 de marzo de 2022

Documento firmado electronicamente

Dra. Maria Patricia Ordofiez Alvarez
DIRECTORA DE INVESTIGACION E INNOVACION

Anexos:
- carta_de_donacion-acuerdo.pdf
- memorando_de_cooperaciOn0839835001646935344.pdf
- informacion_general_qN.pdf

Copia:
Sr. Quim. Carlos Andres Vasquez Mora

Investigador Quimico 2

Sr. Ing. Alfonso Leonardo Auz Jaramillo
Analista de Geomitica 1

Srta. Ing. Deysi Liliana Hidalgo Quinga
Analista Geografo

Lecd. Washington Bolivar Yambay Vallejo
Periodista Audiovisual

Srta. Mgs. Ana Yadira Barreno Mena
Investigador Cultural

Sra. Abg. Jenny Elizabeth Mufioz Rivas

Secretaria
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R e Instituto Nacional de PatriJnonio Cultural

Memorando Nro. INPC-DII-2022-0140-M

Quito, D.M., 28 de marzo de 2022

PARA: Sra. Leda. Maria Catalina Tello Sarmiento
Directora Ejecutiva

ASUNTO: Alcance Solicitud de vidticos funcionarios del INPC - Talleres de
Documentacién 3D y Narracién inmersiva de patrimonio inmueble del
Qhapaq Nan

De mi consideracion:

En relacién a lo solicitado en el memorando INPC-DII-2022-0136-M se aclara que los
participantes en los talleres serdn financiados a traves de las partidas respectivas en el
Fondo del embajador, como ha sido autorizado por la Direccién Ejecutiva.

Los viaticos cubriran la estadia los dias 29-31 de Marzo. Las so]ic}itudcs de viaticos de
cada uno se entregaran a la direccién administrativa financiera de manera fisica.

Se solicita ademds con cargo a gasto corriente, la asignacién de un chofer, con sus
viaticos respectivos para este proceso.

No. Nombre del Taller Funcionario/a Regional
1 |Taller de Documentacién 3D|Carlos Andrés Vasquez Mora 1
2 |Taller de Documentacién 3D|Alfonso Leonardo Auz Jaramillo 1
3 |Taller de Documentacién 3D|Deysi Liliana Hidalgo Quingal 1
4 |Taller de Documentacién 3D|Washington Bolivar Yambay Vallejo|1
5 |Taller Narracién Ana Yadira Barreno Mena 1
Con sentimientos de distinguida consideracion.
Atentamente,
4V,
Direccion " ) 1 o 1o Codiga postal: i 0 b 5Ot L Y g - !
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correspondiente a la matriz del INPC

Por medio del presente, solicito de la manera mds comedida, se autorice
emisién de una certificacién presupuestaria por $1.251,00 (MIL DOSCIEND
UNO CON 00/100 USD) para atender el pago de vidticos por comisiones
correspondientes a los funcionarios de la matriz del INPC por el periodo de 1

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Srta. Daniela Hallo Rodriguez
ANALISTA DE CONTABILIDAD 1

& KARINA DANIELA
! HALLO RODRIGUEZ

4V

! 0300C026

e ronablica : :
S Ecusdor Instituto Nacional de Patrimonio Cultural
Memorando Nro. INPC-DAF-2022-0609-M
Quito, D.M., 24 de marzo de 2022
PARA: Sr. Mgs. Christian Ricardo Dfaz Salazar
Director Administrativo Financiero
ASUNTO:  Solicitud de certificaci6n presupuestaria para vidticos por comision de servicio

a quien corresponda la

NTOS CINCUENTA Y
de servicio autorizadas
marzo de 2022.

Dureccion 10} ¢ Codigo postal
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o electranicamente por Quipux
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instituto Nacional de Patri%onio Cultural

Memorando Nro. INPC-DAF-2022-0614-M

Quito, D.M., 2

4 de marzo de 2022

PARA: Sra. Mgs. Juanita Ximena Ron Pareja
Subdirectora Técnica
ASUNTO:  Solicitud de autorizacién para la emision de certificacion presupuestaria para

viticos por comisién de servicio correspondiente a la matriz |

Hago referencia al Memorando Nro. INPC-DAF-2022-0609-M, mediante,
Contabilidad 1 solicita lo siguiente:

"Por medio del presente, solicito de la manera mds comedida, se autorice

del INPC

el cual, la Analista de

a quien corresponda la

emision de una certificacion presupuestaria por $1.251,00 (MIL DOSCIENTOS CINC UENTA Y

UNO CON 00/100 USD) para atender el pago de vidticos por comisiones
correspondientes a los funcionarios de la matriz del INPC por el periodo dé

De conformidad a lo establecido en la Resolucién Nro. 051-DE-INPC-

de servicio autorizadas
marzo de 2022",

2021 con fecha 17 de

noviembre de 2021, en su Articulo 1.- Delegacién para Ordenar Gasto y Pago.- “El gasto y el pago

sobre las contrataciones que realice el Instituto Nacional de Patrimonio
fiscales, de autogestion, de inversion, de asistencia técnica o donaciol
provenientes de organismos internacionales, en cualgquier tipo de procedii
serdn autorizados de acuerdo a los siguientes montos de delegacion:

Subdirector/a Técnico/a: Hasta el valor que resulte de multiplicar el coef
monto del Presupuesto Inicial del Estado del correspondiente ejercicio
VA"

Cultural, con recursos:
es, asi como recursos
miento de contratacion,

iciente 0.000015 por el
econdmico, sin incluir

|
Con los antecedentes expuestos, solicito se autorice 1a emisién de una ccr_(ikiﬁcacién presupuestaria

por $1.251,00 (MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y UNO CON 00/10(

USD) para atender el

pago de vidticos por comisiones de servicio autorizadas correspondientes a los funcionarios de la

matriz del INPC por el periodo de marzo de 2022.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Mgs. Christian Ricardo Diaz Salazar ‘
DIRECTOR ADMINISTRATIVO FINANCIERO |

Copia:
Sr. Mgs, William Ricardo Gonzalez Jaramillo
Analista de Presupuesto
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Instituto Nacional de Patri

Memorando Nro. INPC

Quito, D.M., 2

PARA: Srta. Daniela Hallo Rodriguez
Analista de Contabilidad 1

monio Cultural

ASUNTO: Emisién de certificacién presupuestaria para vidticos por comisién de servicio

correspondiente a la matriz del INPC

En atencién al Memorando Nro. INPC-DAF-2022-0609-M, mediante ¢
Contabilidad solicita a la Direccién Administrativa Financiera lo siguiente:

"Por medio del presente, solicito de la manera mds comedida, se autorice
emision de una certificacion presupuestaria por $1.251,00 (MIL DOSCII
UNO CON 00/100 USD) para atender el pago de vidticos per comisiones
correspondientes a los funcionarios de la matriz del INPC por el periodo dé

Por medio del presente, remito la certificacion presupuestaria Nro. 16

=] cual, la Analista

marzo de 2022".

peo0re24

-DAF-2022-0660-M

9 de marzo de 2022

de

a quien corresponda la
ENTOS CINCUENTA Y
de servicio autorizadas

0 por $1.251,00 (MIL

DOSCIENTOS CINCUENTA Y UNO CON 00/100 USD) de acuerdo al requerimiento realizado;

y, seglin autorizacién de la Subdireccién Técnica mediante comentario in
Nro. INPC-DAF-2022-0614-M

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Ing. Christian Burbano Burbano
DIRECTOR ADMINISTRATIVO FINANCIERO (E)

Referencias:
- INPC-DAF-2022-0614-M

Anexos:
- cp_160_vidticos_marzo-signed-signed.pdf
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CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

nGig: INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL NO. CERTIFICACION FECHA DE ELABORACION
Unid. Ejgcutora: 160 25 03 22
Unid. Dasc:
T|PO DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO |
|
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS | COMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS
DE GASTOS I
CLASE DE REGISTRO | COM CLASE DE GASTO OGA .
|
i
|
CERTIFICACION PRESUPUESTARIA
PG SR PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION ' MONTO
01 od 000 001 530303 1701 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior $1,251.00
|
TOTAL PRESUPUESTARIO $1,251.00
|
|  TOTAL
SON: MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y UN DOLARES

DESCRI|PCION:
QUITO|- CERTIFICACION PRESUPUESTARIA PARA ATENDER VIATICOS POR COMISIONES DE SERVICIO AUTORFZAbAS CORRESPONDIENTES A LOS
FUNCIDNARIOS DE LA MATRIZ DEL INPC POR EL PERIODO DE MARZO DE 2022, SEGUN REQUERIMIENTO INPC-DAF-2022-0609-M Y AUTORIZACION INPC-
DAF-2022-0614-M |

DATOS APROBACION

ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO PR CHRTSTIAN PAUL
~ BURBANC BURBANOC |
FECHA: ek, :
25/03/2022 ?

Funcionario Responsable Director Financiero
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Instituto Nacional de Patr

imonio Cultural

Memorando Nro. INPC:DAF-2022-0708-M

Quito, D.M., 01 de abril de 2022

PARA: Sr. Ing. Christian Burbano Burbano
Director Administrativo Financiero (E)
ASUNTO:  Solicitud de certificacién presupuestaria para vidticos por comisién de servicio

correspondiente a la matriz del INPC (periodo abril - mayo 2022)

Mediante Memorando Nro. INPC-DAF-2022-0609-M, se solicité a la D reccién Administrativa

Financiera "(...) la emisién de una certificacién presupuestaria por $1.251
CINCUENTA Y UNO CON 00/100 USD) para atender el pago de vid
servicio autorizadas correspondientes a los funcionarios de la matriz del
marzo de 2022",

00 (MIL DOSCIENTOS
ticos por comisiones de
INPC por el periodo de

Mediante Memorando Nro. INPC-DAF-2022-0660-M, la Direccién Administrativa Financiera

remitié

autorizacion de la Subdireccién Técnica mediante comentario inserto
INPC-DAF-2022-0614-M".

“(...) la certificacién presupuestaria Nro. 160 por $1.251,00 (MIL DOSCIENTOS
CINCUENTA Y UNO CON 007100 USD) de acuerdo al requerimiento realizado; v,

segun
en el Memorando Nro.

Con los antecedentes expuestos, solicito se autorice la liquidacién de la Certificacion Presupuestaria

Nro. 160; y, a su vez, se actualice y se emita una nueva Certificacién Pres

upuestaria por $3.000,00

(TRES MIL CON 00/100 USD) con el objetivo de atender el pago de vidgticos por comisiones de

servicio autorizadas correspondientes a los funcionarios de la matriz del
abril - mayo de 2022.

INPC por el periodo de

Adicionalmente, disponer a quien corresponda la asignacién presupuestafia por $1.000,00 al item

530303 - Viaticos y Subsistencias al Interior, para la liquidacion y 1¢
vidticos.

Atentamente,

Dociumento firmado electrénicamente

Srta. Daniela Hallo Rodriguez
ANALISTA DE CONTABILIDAD 1
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Memorando Nro. INPC-DAF-2022-0762-M

Quito, D.M., 11 de abril de 2022

Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

PARA: Srta. Daniela Hallo Rodriguez
Analista de Contabilidad 1
ASUNTO: ENTREGA: Certificacion presupuestaria para vidticos por comisién de servicio

correspondiente a la matriz del INPC (periodo abril - mayo 2022)

En atencién al Memorando Nro.INPC-DAF-2022-0708-M adjunto al | presente, entrego

Certificacién Presupuestaria por $3.000,00 (TRES MIL CON 00/100 USD) con el objetivo de
atender el pago de vidticos por comisiones de servicio autorizadas correspondientes a los

funcionarios de la matriz del INPC por el periodo de abril - mayo de 2022.
Adjunto Certificacién No. 196

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Ing. Christian Burbano Burbano
DIRECTOR ADMINISTRATIVO FINANCIERO (E)

Referencias:
- INPC-DAF-2022-0708-M

Anexos:
- cert_196_viaticos-signed-signed.pdf

Copia:
Sr. Mgs. William Ricardo Gonzalez Jaramillo
Analista de Presupuesto
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CERTIFICACION PRESUPUESTARIA
Institucion:
INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL NO. CERTIFICACION FECHA DE ELABORACION
Unid. Ejequtora: |
196 11 04 22
Unid. Desg: [
TIRO DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO
COMAROBANTES ADMINISTRATIVOS COMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS i
DE GASTOS |
CLASE|DE REGISTRO COM CLASE DE GASTO OGA
|
|
|
|
|
|
|
!
CERTIFICACION PRESUPUESTARIA
PG SA PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1701 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior $3,000.00
TOTAL PRESUPUESTARIO $3,000.00
| TOTAL
SON: TRES MIL DOLARES
|

DESCRIPCION:

QUITOL- CERTIFICACION PRESUPUESTARIA PARA CUBRIR VI
(PERIQDO ABRIL - MAYO 2022), REF, MEM. INPC-DAF-2022-0708-M

ATICOS POR COMISION DE SERVICIO CORRESPOND|

'FNTE A LA MATRIZ DEL INPC

DATOS APROBACION

ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
REDIRTRARO B} Lo aicasso St
JARAMILLO & RURBANO BURBANO
FECHA:

Funeionario Responsable

Director Financiera




Fa0ng




